6) [Voltaire's 1752—53 gegen Maupertuis gerichtete *Histoire* (Diatriben) du Docteur Akakia et du natif de Saint-Malo (d. i. Maupertuis) (Oeuvres par Beuchot t. 39, 471 f.).]

piti nostrates, est enim Lipsiensis; illaetantur tamen ejus calamitati; meritum enim et nebulonem esse ajunt. Inceperunt operae nostrae typographicae hac septimana commentarios meos in Constantinum excudere, perguntque sic et in his et in textu Graecolatino simul. En specimen. Promisit librarius se curaturum ut nundinis autumnalibus prostet opus. Sed vereor ut stare promissis queat. Accipies, Amice Aestumatissime a Schroedero duo volumina vitarum Clarmundi. Apinum et Rothium indagare nondum valui. Sed ero memor. Ita vale, et mihi favere perge. Scr. Lipsiae d. 30. Maji 1753.

Ad cl. Abresch scribere nunc non vacat. velim occasione data ipsi meo nomine salutem dicas!).

212. *An Valckenaer in Franeker.*

(Original in Leiden, wie 11, Nr. 34.)

Viro Celeberrimo atque Eruditissimo | L. C. Valckenaerio | s. p. d. |  
I. I. Reiske.

Miratus fui, Vir Celeberrime, silentii Tui caussas; neque tamen ideo minus facere potui, quin ad Te scriberem, auremque Tibi velle-rem. Nullus dubito geminas meas postremas literas<sup>2)</sup> ad Te pervenisse, et illas cum Arsenianis Scholiis, et deinceps missas; speroque et Te bene valere, et Euripidam Tuam<sup>3)</sup> fausto pede pergere. Cui citum ad metam appulsum comprecor. Qui segnes hactenus in Constantino meo fuerunt typographi, rursus ad officium tandem aliquando redierunt faciuntque spem tanto majoris diligentiae. Verum tam parum profecimus ut intra annum absolvi praelo vix possit opus, quod haud parum negotii et curarum mihi creat. Horas vacuas hactenus recensendae et interpretandae Anthologiae Graecae nondum editae tribui; in eoque jam sum, ut e litteratorum lapidum editis Collectionibus Carmina Graeca excerpam, et corpori meo aggregem, cujus partem Iensiana quoque illa, toties agitata carmina efficient; in quibus emendandis haud parum mihi sudandum fuit. Sed defuncti jam sumus ea opera. Novorum carminum Graecorum haud

1) [Bernard's Antwort vom 31. August 1753 auf diesen Brief und auf Nr. 215 ist Lebensbeschr. S. 490 f. gedruckt.]

2) [Brief 200 und 203.]

3) [Hdr: Tuam]

contemnendum numerum nuperrime mihi praestitit Collectio Marmorum | Pocokiana, splendida illa quidem, neque novis insignibusve monumentis destituta; sed tot sphalmatibus typhetarum foeda, et tanta socordia atque ignorantia excusa<sup>1)</sup>, ut appareat Pocokium, si quidem ipse de lapidibus descripsit illas inscriptiones, neque linguas neque literaturas seu scribendi modos veteres calluisse. In edendo capite tertio Anthologiae meae quod Amatoria complectitur, prope a fine absunt typographi, qui Miscellanea nostra excudant Quam nuper Menkenio misi recensionem Verosimilium Piersoni, ea nunc sub praelo sudat<sup>2)</sup>. En ejus particulam adhuc musteam. Nescio quomodo Tu, Vir Doctissime, et Tecum Piersonus eam excepturi sitis. Mihi quidem videor aequa lege cum homine literatissimo egisse. Venit nuper in manus meas Aggei Haitsma, vestratis hominis liber commentariorum in Genesin tam grandis quam fatuus et inutilis; de quo Te non optime sentire, intellexi e literis cl. Bernardi<sup>3)</sup>; quid ego statuum, intelliges ex adjecto schedio novellarum nostrarum literariarum, qualia bina per septimanas singulas apud nos eduntur sermone vernaculo<sup>4)</sup>. Forte erit paenes vos Germanice callens qui Tibi sententiam meam interpretetur; vel potius ne interpretem habeas aut prorsus nullum, aut non satis dextrum, adjiciam ipse interpretationem<sup>5)</sup> sententiae a me pronuntiatae, antequam de Tuo judicio cognovissem. Ego quidem non memini longo a tempore chartas futiliores praelo prodiisse. Quapropter etiam facta a Menkenio et ipsius libri et ejus recensendi in Actis nostris copia, uti tamen nolui, sed remisi, indignum illum bonorum librorum consortio et notitia doctorum hominum judicans, quamvis ea peroportuna esset occasio fastum hominis retundendi, Arabica literatura, qua caret, tumidi, vulneraque ulciscendi, quae Tharaphae meo passim infixit imperita tractatione. Audio tamen post me impositam recensendi libri curam cl. Michaëlis, Professori Halensi, fuisse. Ejus igitur erit recensio quae prodibit. Acta haec fuerunt antequam